
 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

 
Reģistrācijas nr. 2819902423 

Mātera ielā 44, Jelgavā, LV – 3001, tālr. 63007754; 63023373 

E-pasts: vgim@izglitiba.jelgava.lv 

 

 

 

Pašnovērtējuma ziņojums 
 

 

SASKAŅOTS: 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāja 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

               Gunta Auza 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  (vārds, uzvārds) 

     

 
 

Jelgava, 2023. gada 26. oktobris   

 

mailto:vgim@izglitiba.jelgava.lv


1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

1.1 Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas nosaukums 
Izglītības 

programmas 
kods 

Licence 
Izglītojamo skaits, uzsākot 
programmas apguvi (prof. 

izgl.) vai uzsākot 2022./2023. 
m.g. (01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, noslēdzot 
sekmīgu programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai noslēdzot 
2022./2023.m.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 
datums 

Pamatizglītības otrā posma 
(7.-9.klase) programma 

23011111 V-9090 16.05.2017. 457 468 

Vispārējās vidējās izglītības 
programma 

31016011 V_3021 01.07.2020. 348 343 

 

1.2  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību 
pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamajiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības 
izglītības iestādē): 

2022./2023. mācību gada laikā ģimnāzijas klasēs mācības pārtraukuši 5 izglītojamie šādu iemeslu dēļ: 

• Viena 12. klases skolniece pārtrauca mācības akūtu veselības problēmu dēļ; 

• Viens 12. klases skolnieks izvēlējās turpināt mācības tālmācībā;  

• divi 11. klašu skolēni pārgāja mācīties uz tālmācību, viena skolniece izvēlējās mācīties skolā, kura tuvāk dzīves vietai. 
Ģimnāzijas pamatskolas posmā izstājušies 7 izglītojamie - no tiem 2 skolēni mainījuši dzīvesvietu uz citu pilsētu, viens pārgājis 

uz tālmācību, bet 4 skolēni nomainīja citu skolu, kas atrodas tuvāk dzīvesvietai. 
Savukārt iestājušies ir 18 izglītojamie, no tiem 7 skolēni mainīja izglītības iestādi, 11 skolēni atnāca no mazākumtautību skolām, 

minot tādus iemeslus kā vēlmi jau savlaicīgi un labā kvalitātē mācīties latviešu valodā, kā arī  skolotāju trūkumu iepriekšējā skolā. 
 

  

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=55702&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


1.3 Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits 

Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

nav  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

izglītības psihologs 

sociālais pedagogs 

karjeras konsultants 

muzeja speciālists 

2 bibliotekāri 

 

 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1  Izglītības iestādes misija 

Kompetenču (lietpratības) pieejā balstītas konkurētspējīgas izglītības nodrošināšana, īstenojot mūsdienīgu mācību procesu katra 

izglītojamā individuālo spēju un talantu izkopšanai, daudzpusīgai personības izaugsmei drošā un radošā vidē.  

2.2  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo 

Mūsdienīga un atvērta ģimnāzija, kurā mācās visi : 

● radoši un saprotoši pedagogi, 

● atbildīgi un mērķtiecīgi izglītojamie, 

● sadarbībai atvērti vecāki. 

 



2.3  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā 

Jelgavas Valsts ģimnāzijas galvenā vērtība ir cilvēki – izglītojamie, pedagogi, darbinieki un vecāki. Visi kopā tiecamies uz ģimnāzijas 

vērtībām – atbildību, godīgumu, drosmi, zinātkāri. 

2.4 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

Lietotie saīsinājumi: 

JVĢ – Jelgavas Valsts ģimnāzija 

PUN - Plāno, uzrauga, novērtē 

SLA - Snieguma līmeņa apraksts 

SIIC - Starpnozaru izglītības un inovāciju centrs 

SMU - Izglītojamo mācību uzņēmums 

SR - Sasniedzamais rezultāts 

FV - Formatīvā vērtēšana 

STEM - dabaszinātņu mācību priekšmeti un matemātika 
STEAM - dabaszinātņu mācību priekšmeti un matemātika, mākslas joma (radošums) 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 
Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Izglītojamais plāno, uzrauga un 

novērtē savu mācīšanos, gan 

izmantojot snieguma līmeņu 

aprakstus (turpmāk tekstā – SLA) 

prasmju pilnveidošanai, gan 

atgriezenisko saiti sava snieguma 

uzlabošanai, gan pedagoga 

piedāvātās diferenciācijas iespējas, 

domā par savu mācīšanos.  

a) kvalitatīvi 

Ir izveidota sistēma, kā tiek pilnveidota pedagogu, 

izglītojamo un vecāku vienota izpratne par atšķirībām 

starp formatīvo un summatīvo vērtēšanu.  

Katrs pedagogs izmanto formatīvo vērtēšanu atbilstoši 

stundā sasniedzamajam rezultātam. 

Tiek nodrošināta izglītojamo un vecāku prasme 

izmantot formatīvajā vērtēšanā iegūto informāciju, lai 

pilnveidotu nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

kompetences, sekmējot pašvadītu mācīšanos. 

 

 

Daļēji sasniegts.  

Visās klašu vecāku sanāksmēs kāds no administrācijas 

vai pats klases audzinātājs stāstīja par FV, uzklausīja 

vecāku jautājumus un uz tiem atbildēja. Vecāku dienā 9. 

februārī darbnīcā par FV vecāku apmeklējums bija 

neliels. Joprojām skolēnu un vecāku vidū vērojama 

tendence summatīvo vērtējumu uzskatīt par svarīgāku. 

 

Pedagogi izmanto SLA savam pašnovērtējumama, 

tomēr tas ir augstāks nekā vidējie rādītāji, kas iegūti no 

apkopotajiem stundu vērojumiem.  



Pašnovērtējuma forma tiek pedagogiem izsūtīta jau 

mācību gada sākumā (septembrī, oktobrī), tajā ietverti  

snieguma līmeņu apraksti pedagoga pašnovērtējumam. 

b) kvantitatīvi 

100% klašu grupās vecāku sanāksmēs notikusi 

situāciju analīze, lai pilnveidotu vecāku izpratni 

par formatīvo vērtēšanu.  

100% pedagogu izvirza katrai stundai izmērāmu 

mērķi.  

100% pedagogu veic formatīvo vērtēšanu katrā 

stundā, sasniedzot 3. līmeni SIIC izstrādātajās 

pašnovērtēšanas rubrikās.  

70% pedagogu, mācot prasmes, izmanto 

snieguma līmeņu aprakstus. 

 

90% no visām klasēm ir notikušas klases stundas, 

kurās izglītojamie izvirza sev būtiskus mērķus, 

uzrauga un novērtē to īstenošanu. 

 

 

80% pedagogu apkopo labās prakses piemērus un 

dalās ar tiem, sadarbojas jaunu ideju iegūšanai. 

90% pedagogu ir diferencējuši saturu, produktu 

vai procesu. 

Izglītojamo aptaujas par pašvadītas mācīšanās 

prasmēm rezultāti gada beigās būs pieauguši par 

vismaz 5%. 

 

 

 

 

 

Sasniegts 

 

 

Sasniegts 

 

Daļēji sasniegts - daļā mācību stundu FV ir drīzāk 

formāla. 

 

Daļēji sasniegts - visi pedagogi ir izmantojuši SLA, 

tomēr ne regulāri.    

Daļēji sasniegts - visās klasēs tika izvirzīti mērķi, 

tomēr gada laikā ne visas klases to īstenoja. 

 

Sasniegts 

 

 

Sasniegts, jāpanāk, lai tas notiktu pēc vajadzības 

bieži. 

Nav sasniegts - pieaugums ir minimāls. To, 

iespējams, var skaidrot ar to, ka, veidojot 

izglītojamo dziļāku izpratni par pašvadītu 

mācīšanos, vērtēšana ir objektīvāka.  



 

Nr.2  

Pedagogu sadarbība 

starpdisciplinārai STEM priekšmetu 

mācīšanai 

a) kvalitatīvi 

Radītas idejas STEM jomas mācību priekšmetu 

starpdisciplinārai mācīšanai. 

Izveidots “Citādās dienas” plāns ar 

starpdisciplinaritāti STEM mācību priekšmetos. 

 Sasniegts - ir vairāk nekā 8 nodarbību plāni, 

notikusi starpdisciplināra STEAM diena 8. klasēm. 

 

b) kvantitatīvi 

Izveidota vismaz viena “Citādā diena” ar 

starpdisciplinaritāti STEM mācību priekšmetos.  

Sasniegts 

Nr.3  

Mērķtiecīgi izveidots  izglītības iestādes, 

izglītības programmu īstenošanas un 

audzināšanas darba plāns 

 

a) kvalitatīvi 

Izglītības iestādes plānā tiek iekļauti izmērāmi 

rādītāji. 

Papildinot apstiprinātās izglītības programmas, 

mācību gada laikā katrai programmai tiek plānoti  

specifiski atbalsta pasākumi padziļināto kursu 

apgūšanai. 

Augustā tiek izveidots audzināšanas darba plāns 

katrai klašu grupai visam mācību gadam. 

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

 

 

Sasniegts 

 

b) kvantitatīvi 

Katram izglītības iestādes plāna apakšpunktam 

tiek izstrādāts vismaz viens izmērāms rādītājs.  

Katrai klašu grupai ir plānots un realizēts vismaz 

viens papildu pasākums.  

Katrai klašu grupai atbilstoši vecumposmam un, 

ievērojot pēctecību, ir izveidoti 6 audzināšanas 

plāni.  

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

 

  



2.5 Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 
2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 
izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 
sasniegts) un komentārs 

Nr.1  

Ieviesta atklāta, sistēmiska, 

daudzveidīga, iekļaujoša, uz izaugsmi 

vērsta, objektīva vērtēšanas sistēma 

 

a) kvalitatīvi 

Izglītojamie/vecāki/pedagogi var izskaidrot, kā FV ietekmē 

sasniegumus, kā summatīvais vērtējums atspoguļo ieguldīto darbu. 

 

b) kvantitatīvi 

Nav izglītojamo/vecāku/pedagogu sūdzību par vērtēšanu. 

Visās stundās, kurās nav summatīvais vērtējums, ir SR un pret to 

mērķtiecīga FV. 

E-klases žurnālā ir ieraksti, kur tiek pieminēts PUN. 

E-klasē pārbaudes darbu (100%) kritēriji atspoguļo pārbaudes darba 

sabalansētību. 

E-klasē ir veikti ieraksti, ka izglītojamie ir informēti par PD skaitu, 

aptuveno laiku un “svaru”. 

Pedagogi piedalās jomas sanāksmēs.   

 

Nr.2 

Pedagogu sadarbība 

starpdisciplinārai STEM priekšmetu 

mācīšanai 

a) kvalitatīvi 

Pedagogi uzņemas iniciatīvu un organizē STEAM nodarbības, dienas. 

 

b) kvantitatīvi 

80% STEAM pedagogu ir iesaistījušies STEAM plānošanā un 

organizēšanā. 

Gada laikā ir īstenotas vismaz puse no izveidotajām STEAM 

nodarbībām (4)  

 



Nr.3 

Atbildības par pašvadītu mācīšanos 

nostiprināšana.  

 

a) kvalitatīvi 

Klases stundās septembra sākumā adaptācijas dienā tiek aktualizēts 

PUN ar mērķa izvirzīšanu. 

 

b) kvantitatīvi 

100% izglītojamie uzrauga savu mērķi mācību gada laikā un novērtē 

padarīto mācību gada beigās. 

 

Nr. 4  
Lokālpatriotisma un valstiskās 
piederības stiprināšana, veicinot 
izglītojamo pilsonisko līdzdalību. 

a) kvalitatīvi 
Skolēnu padome izveido semestra darba plānu, ar ko iepazīstina klašu 
vecākos. 
Skolēnu padome, sadarbojoties ar ģimnāzijas muzeja speciālisti, 
izveido izlaušanās spēli par ģimnāzijas vēsturi. 
 
b) kvantitatīvi: 95 % klašu vecāko reizi mēnesī  piedalās skolēnu 
padomes mēneša darba plānošanā. 

 

 

Nr. 5 

Izglītojamo emocionālās un fiziskās 

labizjūtas pilnveidošana. 

a) kvalitatīvi 

Klašu audzinātāji strādā ar tiem izglītojamajiem, kuriem pēc EMU 

skrīninga ir bijusi vajadzība. Notiek sistemātiska klašu audzinātāju 

sadarbība ar atbalsta personālu. 

 

b) kvantitatīvi 

Tiek sagatavoti 5 jauni MOT treneri. 

100% izglītojamo izpildījuši EMU: skolas skrīningu. 

Atbalsta personāls strādā ar visām 7. klasēm un 10.klasēm, 

sadarbojoties ar klašu audzinātāju. 

 

 

  



3. Kritēriju izvērtējums  

3.1  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

2022./23. mācību gadā ģimnāziju beidza 108 absolventi. Augstākajās 

mācību iestādēs iestājusies 104 absolventi jeb 96,3%, no tiem budžeta 

grupās 78 jeb 72%. (Skat. pielikumu Nr.1) 

Absolventu aptauja PAR PROGRAMMU REALIZĀCIJU un 

nepieciešamajiem uzlabojumiem 

Ārvalstu augstskolās iestājušies 3 - University of Southern Denmark. 

Visi trīs izglītojamie mācījās inženierzinātņu programmā un izvēlējās 

turpināt izglītību virzienā, kurš nav pieejams Latvijas augstskolās. 

 

Ir attaisnojusies programmu izveide - inženierzinātnes, ķīmija un 

bioloģija, matemātika un uzņēmējdarbība un valodas, jo lielākā daļa 

absolventu izvēlējušies turpināt studijas saskaņā ar apgūto izglītības 

programmu. 

Rīgas Tehniskajā Universitātē iestājušies 27 absolventi, Latvijas 

Universitātē - 24, Rīgas Stradiņa Universitātē - 18, Latvijas Biozinātņu 

un Tehnoloģiju Universitātē -15 (skat. pielikumu Nr.2) 

Mācību gada noslēgumā izzināt ģimnāzijas beidzēju viedokli par 

izglītības programmām un nepieciešamības gadījumā veikt 

izmaiņas programmu piedāvājumā. 

Pēc ģimnāzijas beigšanas darba gaitas uzsākuši 2 absolventi, viens 

brīvprātīgi pievienojies dienestam Latvijas armijā. 

 

Visi 175 9.klašu izglītojamie turpina izglītību vidējās izglītības posmā. 

No tiem 59% turpina mācības Jelgavas Valsts ģimnāzijā, 19% turpina 

mācības citās ģimnāzijās/vidusskolās Jelgavā, 7% turpina mācības citās 

vidusskolās valstī, un 13% tehnikumos un profesionālajās skolās. Viena 

izglītojamā mācīsies ārzemēs. 

Veicināt savu ģimnāzijas 9. klašu absolventu konkurētspēju uz 

vietām ģimnāzijā. 

Par karjeras izglītību izglītības iestādē atbildīgs ir pedagogs karjeras 

konsultants. Izglītības iestādē ir izstrādāta karjeras izglītības 

programma un karjeras izglītības darba plāns. Izglītojamajiem karjeras 

 

 



virziena izvēlei nepieciešamie materiāli pieejami informācijas stendos, 

e-resursos, karjeras atbalsta sadaļā skolas mājas lapā, skolas bibliotēkā, 

karjeras konsultanta kabinetā. Pedagogs karjeras konsultants izglītības 

iestādē nodrošina visu nepieciešamo funkciju izpildi.  

Katram izglītojamajam ir izveidots digitālais portfolio. 

 

 

 

Jāpanāk digitālā portfolio mērķtiecīga izmantošana. 

 

3.2  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ir izveidota sistēma - visi atbildīgie par stundu vērošanu vēro 

stundas, veic transkripcijas, datus ievada tiešsaistes dokumentā, 

izmantojot vienotus kritērijus. 

Vairāk nekā 76% pedagogu stundu tika vērotas (nav ieskaitītas 

savstarpēji vērotas stundas). Kopējais vēroto stundu skaits ir lielāks 

nekā 90. Divu gadu laikā ir vērotas 100% pedagogu mācību stundas.  

Katrs pedagogs reizi gadā izvērtē savas prasmes, veicot 

pašvērtējumu, administrācija kopā ar pedagogu tos analizē. 

Izstrādāta mācību stundu savstarpējās vērošanas lapa (Pielikums 

Nr.3). 

Izstrādāta atgādne pedagogiem “Laba mācību stunda” Jelgavas 

Valsts ģimnāzijā (Pielikums Nr.4). 

Iegūtā informācija no stundu vērojumiem un pedagogu 

pašvērtējumiem tiek analizēta un pārtop profesionālās pilnveides 

pasākumos. 

Nepieciešama sistemātiskāka pedagogu savstarpēja stundu 

vērošana. Jāpanāk, ka visi zina un izmanto vienoto SLA pēc stundas 

vērošanas. Jāizveido tiešsaistes dokuments, kurā apkopot 

savstarpējos stundu vērošanas datus.  



Visās jomās ir izveidoti tematiskie plāni, kuros SR ir sašķelti līdz 

stundai. (pieejami tiešsaistes kopdokumentos visiem pedagogiem).  

79% vēroto mācību stundu atbilst izstrādātajiem “Laba mācību 

stunda” kritērijiem. (Izglītojamajiem ir skaidri mērķi, stundās notiek 

formatīvā vērtēšana, izglītojamajiem ir izpratne par to, ko nozīmē 

mācīties iedziļinoties). 

Turpināt mācīt izglītojamajiem sniegt  AS (viens otram). 

Nepieciešams palielināt to stundu skaitu, kurās pedagogi veicina 

izglītojamo metakognīciju (šobrīd tikai 24% vēroto mācību  stundu) 

Izglītības process pārsvarā ir centrēts uz izglītojamo.  

Divus iepriekšējos mācību gadus ir īstenota pedagogu mācīšanās par 

diferenciāciju un individualizāciju, notikusi savstarpēja stundu 

vērošana un analīze, izstrādāti mācību stundu plāni, kuros mācību 

darbs tiek diferencēts un/vai individualizēts.  

Jāpalielina to stundu skaits, kurās pedagogi nodrošina diferenciāciju 

un individualizāciju iespēja (Tikai 30% nejauši vērotu mācību stundu 

tika novērota diferenciācija un/vai individualizācija.) 

Jāizstrādā kārtība informācijas apritei, ja kāds pedagogs ir veicis 

klases izpēti kādā jautājumā un šī informācija varētu būt noderīga 

visiem pedagogiem. 

Ir izveidota attālināto mācību procesa īstenošanas sistēma.  

Mācību saturs tiek plānots kopīgi, sadarbojoties visiem pedagogiem, 

un apkopots tiešsaistes dokumentā. 

 

Ir izstrādāta (apspriesta un pieņemta visiem pedagogiem kopīgi) un 

tiek ievērota vērtēšanas kārtība. Izglītojamajiem adaptācijas dienās 

septembra sākumā ir nodarbības, kuru laikā viņi izprot to, vecāki tiek 

iepazīstināti ar vērtēšanas kārtību vecāku sapulcēs, vērtēšanas 

kārtība tiek apspriesta skolas padomē. 

Notika semināri par vērtēšanu (apspriestas gaidāmās izmaiņas 

vērtēšanā), piedaloties visiem skolas pedagogiem. Informācija ir 

skolas mājas lapā.  

Pedagogi vada nodarbības citiem pedagogiem par dažādiem 

vērtēšanas jautājumiem, piemēram, SLA izmantošanu mācību 

procesā. 

Jāmēģina atrast jaunus veidus, kā sarunāties ar vecākiem, 

sabiedrību, lai skaidrotu mūsdienīgu mācību procesu, tai skaitā 

vērtēšanu, jo vecāki visbiežāk kontaktējas ar skolu tikai 

problēmjautājumos. Piemēram, diskusijā par vērtēšanu vecāku 

dienas ietvaros piedalījās vien 4 vecāki. 

Jāmēģina izstrādāt BIEŽĀK UZDOTO JAUTĀJUMU SADAĻA skolas 

mājas lapā.  



Klases audzinātājs pārzina, kuram no viņa klases skolēniem ir 

nepieciešams atbalsts. Ir dažādi veidi, kā skolas atbalsta personāls 

sadarbojas ar visiem klases pedagogiem. 

Tika izmantots projekta “Pumpurs” iespējas, lai sniegtu individuālu 

atbalstu skolēniem.  

Jāstiprina klases audzinātāju un klasēs pedagogu savstarpējā 

sadarbība, jāizstrādā informācijas aprites kārtība (soļi), kā tiek 

nodota informācija/rīcība dažādos individuālos gadījumos. 

 

3.3  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ģimnāzijas 10. klasēs 2020./2021. mācību gadā tika uzņemti 120 izglītojamie 

četrās izglītības programmās. 2022./2023. mācību gadā ģimnāziju pabeidza 108 

izglītojamie. Praktiski visi, kas mainījuši mācību iestādi, izvēlējušies izglītību 

turpināt tālmācības izglītības iestādēs. 

Mācību procesa laikā pamatot izglītojamajiem, kādas ir 

priekšrocības izglītību apgūt klātienē, kā izglītības 

kvalitāte atšķiras no tālmācības iestādēs apgūtās. 

2022./2023.mācību gadā  tika veikta izglītojamo un pedagogu aptauja par 

izglītības programmu kvalitāti. Iegūtās informācijas rezultātā tika pieņemts 

lēmums mainīt priekšmetu piedāvājumu M klasē un pārveidot programmu par 

“matemātika un ekonomika”, jo iepriekšējā programma bija ļoti līdzīga ar 

inženierzinātņu programmu. 

Turpināt apkopot un analizēt informāciju par izglītības 

programmām, noskaidrot sabiedrības pieprasījumu un 

vajadzības gadījumā mainīt priekšmetu piedāvājumu 

ģimnāzijas izglītības programmās. 

Ģimnāzija ir aktualizējusi un nodrošinājusi informācijas  pieejamību VIIS:  

izglītības iestādes nolikums, kurā iekļauta aktuālā informācija par izglītības 

iestādes darbību un izglītības programmas īstenošanu, informācija par izglītības 

iestādes īstenoto izglītības programmu un apstiprināto mācību plānu, 

informācija par izglītojamo neattaisnotajiem kavējumiem un izglītības iestādes 

rīcību, lai risinātu problēmsituācijas ar konkrētajiem izglītojamiem. Ģimnāzija 

savā mājas lapā ir ievietojusi izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 

publiskojamo daļu. 

Izstrādāt precīzāku kārtību neattaisnoto kavējumu 

novēršanai, klašu audzinātājiem regulārāk informēt 

vecākus par izglītojamo neattaisnotajiem kavējumiem. 



Jelgavas Valsts ģimnāzija īsteno mūsdienīgas, aktuālas un pieprasītas izglītības 

programmas. Ģimnāzijai ir sava kārtība, kā regulāri aktualizēt vai izstrādāt jaunu 

izglītības programmu. Mainot izglītības programmas piedāvājumu, tiek ņemtas 

vērā izglītojamo aktuālās vajadzības, intereses, prasmes un priekšzināšanas, 

jaunākās izglītības attīstības tendences, pieprasījums darba tirgū un nozaru 

attīstībā.  

Turpināt analizēt programmu pieprasījumu - veicot 

aptaujas 9. klašu izglītojamo un vecāku vidū, kā arī 

iegūstot atgriezenisko saiti no 12. klašu beidzējiem. 

Ģimnāzijā visiem iesaistītajiem -  administrācijai, pedagogiem, atbalsta 

personālam, dibinātājam, vecākiem - ir vienota izpratne par tās īstenoto 

izglītības programmu mērķiem un 1-3 gadu laikā izglītojamajiem 

sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši izglītības satura apguves plānojumam. 

Pedagoģiskās padomes sēdēs tika izvērtēta izglītības satura apguves kvalitāte. 

Tika izvirzīti uzdevumi kvalitātes uzlabošanai konkrētās klasēs, mācību 

priekšmetos un atsevišķiem izglītojamajiem individuāli. 

Lielāku uzmanību pievērst talantīgajiem izglītojamajiem, 

attīstot viņu spējas un prasmes, motivējot piedalīties 

mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos. 

Ģimnāzijas pedagogi sadarbojas izglītības programmu īstenošanā, nodrošinot 

izglītības programmu mērķu sasniegšanu, tai skaitā nepieciešamo 

starppriekšmetu saikni, organizē starpdisciplināro mācīšanos, caurviju prasmju, 

vērtību un tikumu apguvi, izglītības iestādē definēto audzināšanas prioritāro 

darbības virzienu trīs gadiem secīgu ieviešanu. Pedagogi izprot savu lomu un 

vietu izglītības programmu īstenošanā, uzticas saviem kolēģiem, spēj minēt 

piemērus savstarpējai sadarbībai, skaidrot, kā konkrētajā mācību gadā 

īstenojamais mācību saturs iekļaujas kopējā izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā. Atbilstoši izglītības programmai un tās specifikai izglītojamajiem ir 

izpratne par attieksmi pret valsts simboliem, patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

 

Mācību gada noslēgumā formālos un mazāk formālos pasākumos tiek izvērtēta 

mācību procesa un ārpusstundu darba efektivitāte. Ģimnāzijā organizētie 

mācību un/vai ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, nodrošina izglītības 

programmu mērķu sasniegšanu un papildina ikdienas mācību un audzināšanas 

procesu. Pedagogiem ir vienota izpratne par to, kādēļ tiek rīkoti konkrētie 

pasākumi. Ģimnāzijā atbildība par mācību un/vai ārpusstundu pasākumiem tiek 

plānota un deleģēta, pedagogi un izglītojamie iesaistās šo pasākumu 

sagatavošanā un īstenošanā. 

Īstenot katrā jomā izveidoto audzināšanas plānu. 



Mācību procesa plānojums ir pārdomāts, mācību gada sākumā tiek uzklausītas 

pedagogu vēlmes stundu saraksta veidošanai, lai nodrošinātu iespēju savlaicīgi 

ierasties un veikt darba pienākumus (gadījumos, kad pedagogiem ir jaunāka 

vecuma bērni vai konkrētais pedagogs strādā kā darbu savienotājs). 

 

Jelgavas Valsts ģimnāzija piedāvā septiņus padziļinātos kursus, kuri visi tiek 

īstenoti, no tiem četri ir STEM jomā - matemātika II, fizika II, ķīmija II, bioloģija 

II. Ģimnāzija darbojas kā metodiskais centrs, nodrošinot tālākizglītību reģiona 

un valsts pedagogiem īpaši STEM jomā. Padziļinātajos STEM kursos 

izglītojamajiem ir augsti vērtējumi: vidējais vērtējums bioloģijā II - 7,0, ķīmijā II - 

7,72, matemātikā II - 7,18, fizikā II - 7,43. Uzlabojies  darbs ar talantīgajiem 

izglītojamiem, jo pēc Ata Kronvalda fonda 2023. gada reitingos darbā ar 

talantīgajiem skolēniem nopublicētajiem datiem par  20 izvērtētajām Valsts 

ģimnāzijām Jelgavas Valsts ģimnāzija ieņem 6. vietu ar 39,2 punktiem. 

Ģimnāzija īsteno sadarbību ar RTU, LBTU. 

 

Jelgavas valstspilsētā ir izvērtēts ģimnāzijas programmu piedāvājums, vadoties 

no pieprasījuma jaunajam 2023./2024. mācību gadam pēc pašvaldības plāna 10. 

klasēs ir  uzņemti 150 izglītojamie. Ģimnāzija spēj nodrošināt optimālu noslodzi 

vairumam pedagogu, atsevišķu mācību priekšmetu pedagogi strādā ar pārslodzi 

(fizika, informātika un programmēšana, angļu valoda, matemātika). Jelgavas 

Valsts ģimnāzija ir vienīgā ģimnāzija tuvākajā reģionā, kura piedāvā izglītības 

virzienu ar padziļinājumu ķīmijā un bioloģijā, tāpēc šī programma ir ļoti 

pieprasīta un uz to ir liels konkurss (2022./2023. mācību gadā uz 30 vietām - 58 

kandidāti). Ģimnāzijas izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā un valsts 

pārbaudes darbos liecina, ka Jelgavas Valsts ģimnāzija spēj nodrošināt augstu 

izglītības kvalitāti un ir konkurētspējīga mācību iestāde. 

 



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā  

4.1  Sam 8.3.2.2./16/I/001 atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai  

Jelgavas Valsts ģimnāzija 2022./2023. mācību gadā realizē trīs ārpusstundu interešu izglītības pasākumus, trīs mācību satura 

pasākumus – talantu programma STEM un vides jomā un mācīšanās grupas gan STEM un vides jomā, gan multidisciplinārajā jomā.  

Lai dažādotu interešu izglītības piedāvājumu un papildinātu mācību saturu un ģimnāzijas piedāvātās izglītības programmas, projekta 

ietvaros darbojas robotikas pulciņš Izglītojamie pulciņā attīsta vispārējās un speciālās tehniskās zināšanas, radošās spējas, radošas 

darbības pieredzi tehniskās jaunrades un zinātnes jomā, pielieto datorikas stundās apgūtās programmēšanas prasmes reālās situācijās; 

praktisko darbnīcu pulciņš – pulciņā darbojas izglītojamie, kuri savu nākotni saista ar inženierzinībām. Papildinot mācību saturu, 

pulciņa ietvaros izglītojamie apgūst radoši tehnisko domāšanu dažādu plaknes un telpisku priekšmetu izveidei, izmantojot 

griezējprintera un lāzergriešanas iekārtas, vektorgrafikas programmu CorelDraw Graphics darbam ar lāzergriešanas un plotera 

griešanas iekārtām, kā arī  pilnu veidojamā produkta izstrādes procesu – no idejas skicēšanas, rasējuma izveides līdz produkta 

izgriešanai no dažādiem materiāliem un to pēcapstrādi. Apgūst arī digitālo dizainu. Pulciņš ir atbalsts SMU darbībai, kā arī papildina 

Dizains un tehnoloģijas priekšmeta saturu un pilnveido izglītojamo digitālās prasmes. Izglītojamie mācās modelēt 3D grafikas 

programmās produktu, kā arī apgūst pamatiemaņas 3D drukas modeļa izveidei 3D printerim; mediju un tehnoloģiju pulciņš – 

multimediju tehnoloģiju pulciņā interesenti  apgūst multimediju tehnoloģijas un to izmantošanu  dažādās vidēs. Izglītojamie apgūst 

digitālās kultūras pamatus, komunikāciju dažādu mediju vidēs, apgūst mediju valodu, mācās veidot blogus, animācijas, video u.c. 

audiovizuālo mediju veidus. Apgūst arī digitālo attēlu pamatus, tīkla komunikāciju (straumēšanu, vebināru veidošanu u. tml.), kas bija 

būtiska attālināto mācību uzsākšanai. Šī pulciņa dalībnieki palīdz realizēt dažādus tiešsaistes un klātienes pasākumus, nodrošinot 

apskaņošanu, filmēšanu, straumēšanu u.tml. Pulciņš šajā gadā atjaunojis skolas televīzijas raidījumus un veido rīta radio pārraides.  

Talantu programmas ietvaros tika realizētas nodarbības fizikā un ķīmijā. Praktiskās nodarbības fizikā apmeklējuši 24 

izglītojamie un attīstījuši savu talantu fizikā, lai piedalītos konkursā “Fizmix Eksperiments”. Šajā konkursā mūsu skolas komanda ieguva 

2.vietu valstī. Pulciņu apmeklē tie izglītojamie, kuru mērķis tālāk ir inženierzinību klase ģimnāzijā vai pat RTU Tehnoloģiju vidusskola. 

Praktiskajās nodarbības ķīmijā izglītojamie, kuri plāno savu nākotni saistīt ar medicīnu, farmāciju, mērķtiecīgi papildina savas 

zināšanas, lai sekmīgi tālāk mācītos ģimnāzijas piedāvātajā bioloģijas/ķīmijas klasē.  

Mācīšanās grupas tika nodrošinātas latviešu valodā izglītojamajiem, kuri ģimnāzijā iestājušies no mazākumtautību (krievu) 

skolām. Šajā  mācību gadā izdevies nodrošināt mācīšanās grupas latviešu valodā trīs vecumposmiem – 7. klasēm, 8. klasēm un 

vidusskolas vecuma izglītojamajiem Mācīšanās grupās apgūtais būtiski veicinājis krievvalodīgo izglītojamo iejušanos latviskā vidē, 

uzlabojis latviešu valodas zināšanas, mazinājis valodas barjeru, kas dod atbalstu arī pārējo priekšmetu apguvē, turklāt mazās grupās 

izglītojamie jūtas drošāk un nebaidās sarunāties latviski, pat ja tiek pieļautas kļūdas. 



4.2   Ģimnāzija iesaistījusies projektā “Latvijas skolas soma”. 

Mācību gada laikā laba sadarbība izveidojusies ar I.Ziedoņa klasi, kur mērķtiecīgi saistībā ar literatūras stundām notikušas 10 

un 7. klašu nodarbības. Sadarbojoties ar literatūras skolotājiem, 11. klasēm notikusi Ē.Vilsona teātra izrāde “Hamlets”. Mūzikas nedēļas 

ietvaros notikusi muzikālā nodarbība pamatskolas skolēniem “Tautas dziesmu aktualitāte mūsdienās”, sadarbojoties ar mūzikas 

pedagoģi. Sadarbojoties ar klašu audzinātājiem, pirms 11. novembra pamatskolai notikusi muzikāla nodarbība “Mana Latvija”, bet 

vidusskolai pirms 4. maija “Latviju svētkos godinot”. Barikāžu atceres mēnesī 9.-12. klasēm sadarbībā ar vēstures skolotājiem notikusi 

filmas “Janvāris” noskatīšanās. 

4.3  Jelgavas Valsts ģimnāzija ESF projektā „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(Nr.8.3.4.0/16/I/001)  

ESF projektā „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (Nr.8.3.4.0/16/I/001) Jelgavas Valsts ģimnāzijā 

2022./23.m.g. tika izveidoti 78 atbalsta plāni. 16 plāni bija ar mērķi mazināt ekonomiskos riskus, nodrošinot izglītojamajiem gan 

naktsmītnes, gan ēdināšanu. 5 plāni bija ar mērķi uzlabot izglītojamo psihoemocionālo labsajūtu, sniedzot ilgtermiņa emocionālo 

atbalstu. Pārējie plāni bija mācību atbalsta plāni, gan nodrošinot individuālu palīdzību tiem izglītojamajiem, kuriem ir vājas 

pamatprasmes pamatpriekšmetos, kā matemātika, latviešu valoda, svešvalodas, kā arī mazākumtautību bērniem, kuriem ir valodas 

barjera un grūtāk apgūt mācību vielu latviešu valodā. Projektā iesaistījās 14 pedagogi, kuri nodrošināja izglītojamajiem individuālās 

konsultācijas visa mācību gada garumā. Galvenokārt izglītojamo prasmes un zināšanas uzlabojās, tika mazināti riski, mācību gadu 

noslēdzot, iegūt nesekmīgus vērtējumus. 

Plānu skaits kopā: 

 

Mācību gads 

Izglītojamo skaits 
kopā, kuriem 
sastādīti plāni 

(1.sem.+2.sem) 

Mācību 
darba/izglītī
bas iestādes 
risku plāni 

Ekonomisko risku 
plāni 

Sociālās vides 
un veselības 
risku plāni 

Ar ģimeni saistītie risku 
plāni 

2022./2023. 38+39 (72) 29+30 (59) 8+9 (17) 1+1(2) 1+1(2) 

2021./2022. 36+55 (91) 32+49 (81) 4+6 (10) 0 0 



4.4  Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora projekts "Mācīties, 
lai mācītu" Nr.2020-1-LV01-KA101-077212 

Mērķis: Pedagogs īsteno mācīšanos, iedziļinoties katrā mācību stundā, pēc vajadzības diferencējot mācību darbu klasē, regulāri 

attīstot izglītojamo metakognitīvās prasmes, plānojot produktīvus, kompleksus uzdevumus, attīstot izglītojamajiem prasmi sniegt 

atgriezenisko saiti un reflektēt par darbu pret sasniedzamo rezultātu, jēgpilni izmantojot tehnoloģijas. 

4.5 Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ projekts " coMUNity" 
(projekta numurs 2019-1-TR01-KA229-075482_3) 

Projekta mērķi: 

Uzlabot izglītojamo komunikācijas un uzstāšanās prasmes; 

Attīstīt izglītojamajos  prasmi apkopot un pasniegt apkopoto informāciju; 

Attīstīt sadarbību un komandas darbu starp izglītojamajiem; 

Attīstīt izglītojamajos patstāvīgas mācīšanās iemaņas; 

Radīt un attīstīt izglītojamajos piederības sajūtu Eiropas pilsoņu kopienai. 

4.6 Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ projekts " Show 
Courage" (projekta numurs 2020-1-TR01-KA229-093046_4) 

Projekta mērķis: 

Iesaistīt izglītojamos reālajā dzīvē kā jauniešus, kuriem ir augsta pašapziņa un spēja strādāt komandā, kuri var brīvi izteikt savas 
domas un ir atbildīgi pret apkārtējo vidi un sabiedrību. 

4.7 Erasmus+ KA2 stratēģiskās partnerības projekts “Jobs of the future” (Nākotnes darbs), projekta Nr. 2020-
3-FR02-KA205-018455.  

Mērķis ir sniegt jauniešiem iespēju iepazīt un izpētīt dažādas ar IT saistītas profesijas.  

4.8 Projekts "KODS: L.A.U.K.I."  

Projekta aktivitātēs bija iesaistīti Jelgavas Valsts ģimnāzijas, Jelgavas 5. vidusskolas, Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas, Rēzeknes 6. 

pamatskolas, Rīgas Arkādijas vidusskolas, Ziemeļvalstu vidusskolas, Daugavpils Valstspilsētas vidusskolas, Daugavpils Draudzīgā 



aicinājuma vidusskolas, Liepājas Raiņa 6. vidusskolas, Liepājas 7. vidusskolas, Ventspils 2. vidusskola un Ventspils Valsts 1. 

ģimnāzijas izglītojamie, pedagogi un karjeras konsultanti.  

Projekta laikā dalībniekiem bija iespēja gūt izpratni par lauku dzīvesstilu un vērtībām, dažādām uzņēmējdarbības iespējām lauku 

teritorijās, sniedzot daudzveidīgu skatījumu, praktisko pieredzi un reālās dzīves piemērus, veicinot kritisko domāšanu un 

medijpratību, uzzināt par digitālā mārketinga iespējām lauku uzņēmējdarbības un dzīvesveida popularizēšanai jauniešu 

auditorijās pilsētās, kā arī iemācīties veidot reklāmas video projektā iesaistītajam uzņēmējam. 

4.9 Erasmus+ KA2 stratēģiskās partnerības projekts “G-STEAM: Green STEAM ecosystems” (G-STEAM), 
projekta Nr. 2022-1-FI01-KA220-SCH-000088680 

Projekta mērķis ir veicināt STEAM izglītību, izveidojot vietējās STEAM ekosistēmas modeli. Ekosistēma ir vienošanās, kurā 

ieinteresētās puses - skolas, pašvaldības, augstākās izglītības iestādes, privātie uzņēmumi, arodbiedrības, brīvprātīgi iesaistās 

abpusēji izdevīgā sadarbībā, ņemot vērā gan aktuālās, gan nākotnes vajadzības.  

Darbs šī mērķa sasniegšanai tiks realizēts trijos līmeņos: skolās, pedagogu  apmācību institūcijās un valsts un privātā sektora 

struktūru tīklā. 

Projektā iesaistītajās skolās STEAM tiks vēl dziļāk integrēts mācību procesā - izstrādājot gan jaunas mācību metodes un materiālus, 

gan arī jau esošās mācību programmas (arī tās, kuras tiešā veidā nav saistītas ar STEM mācību priekšmetiem), bagātinot ar jaunu 

un ilgtspējīgu saturu.   

Projekta realizācijā iesaistīti partneri no 4 sadarbības valstīm: Somijas, Igaunijas, Latvijas un Lietuvas.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 
1. Latvijas Universitāte - par noteikumiem, saskaņā ar kuriem apņemas savstarpēji sadarboties inovatīvu risinājumu radīšanā un 

izmēģināšanā, iesaistoties “Inovatīvās pieredzes skolu tīkla” darbībā. 



2. Rīgas Tehniskā universitāte - vienojas sadarboties, lai piedāvātu skolas labākajiem izglītojamajiem iespēju iestāties RTU studiju 

programmās budžeta vietās ārpus konkursa un nodrošinātu viņiem individualizētu studiju programmu un papildu iespējas 

pētniecībā. 

3. GeoGebra Institute - GeoGebra Institute of Jelgava. 

4. Junior Achievement Latvia dalībskolu līguma numurs ir V28092021/36. 

5. Vācijas - Baltvācu biedrība Bādenē - Virtenbergā Memorands - vācu valodas apmācības stiprināšanai. 

6. Jaunsardzes centrs - par atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā. 

7. Sadarbības memorands par sociālā projekta #neklusē īstenošanu Jelgavas Valsts ģimnāzijā. 

8. Nodibinājuma “JVĢ fonds” - Nodibinājuma mērķi ir: 

• Jelgavas Valsts ģimnāzijas ilgtspējīgas attīstības veicināšana; 

• ģimnāzijas pasākumu organizēšana atbilstoši fonda mērķiem; 

• sadarbības veicināšana ar ģimnāzijas absolventiem un absolventu reģistra veidošana; 

• ar ģimnāzijas attīstību, tēla veidošanu, sadarbību saistītu projektu realizēšana; 

• ģimnāzijas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana; 

• materiālā atbalsta sniegšana iesaistīto pušu atbalstam - ģimnāzijas izglītojamajiem, esošajiem un bijušajiem pedagogiem, 

darbiniekiem, absolventiem un vecākiem; 

• ziedojumu piesaiste fonda mērķu realizācijai. 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana  

6.1  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

1. Atbildības par pašvadītu mācīšanos nostiprināšana. 

Sasniegtie rezultāti: 

Izstrādāta sistēma izpratnes veidošanai un praktiskajai darbībai par pašvadītu mācīšanos. Visās klasēs 2. septembrī notikusi klases 

stunda par PUN (fiksēts e-klasē). Mācību gada sākumā ikviens skolēns ir izvirzījis savu mācību gada mērķi. Klasēs visa mācību gada 

garumā notikušas klases stundas, kurās notikusi mērķa uzraudzīšana un novērtēšana (fiksēts e-klasē). Mācību priekšmetu pedagogi 

savās stundās rosinājuši izglītojamos pašus plānot, uzraudzīt un novērtēt. 

 

2. Lokālpatriotisma un valstiskās piederības stiprināšana, veicinot izglītojamo pilsonisko līdzdalību. 

Sasniegtie rezultāti: 



Pirms skolēnu padomes prezidenta vēlēšanām septembrī notikušas klases stundas par pilsonisko līdzdalību un katra atbildību, 

piedaloties vēlēšanās un izvērtējot kandidātus ( skatīt e-klasē).Izglītojamo pašpārvaldei kopā ar brīvprātīgo pārstāvjiem un klašu 

vecākajiem izveidota sistēma darba plānošanai un koordinēšanai. Skolēnu pašpārvalde uzrakstījusi un īstenojusi darbību projektā 

“Kontakts”, kura rezultātā notikušas trīs aktivitātes. Oktobrī skolēnu pašpārvaldes apmācības, ko realizējuši profesionāli līderības 

treneri. Novembrī apmācītie skolēnu pašpārvaldes pārstāvji 10. klasēs palīdzējuši saliedēt jauno kolektīvu. Decembrī līderisma 

apmācības notikušas visiem klašu vecākajiem un vidusskolēniem, kuri to vēlējušies. Skolēnu pašpārvaldei notikusi tikšanās ar bijušo 

skolēnu padomes prezidenti, RSU absolventi, sabiedriski aktīvu jaunieti Elīnu Smetaņinu, kura stāstījusi par pilsonisko līdzdalību 

pašpārvaldes darbā. 

Skolēnu pašpārvalde organizējusi tradicionālo Jelgavas valstspilsētas skolēnu pašpārvalžu darba semināru par līdzdalību skolēnu 

pašpārvaldēs. 

Noticis pasākumu cikls, kas veltīts ģimnāzijas simtgadei.1.septembrī ikvienā klasē viesojies kāds no ģimnāzijas absolventiem, stāstot 

par skolas vēstures faktiem. Noticis ģimnāzijas jubilejas pasākums, kura organizēšanā piedalījušies ģimnāzijas fonda pārstāvji. Karjeras 

nedēļā ģimnāzijā viesojušies vairāki skolas absolventi, iedvesmojot izglītojamos nemitīgi sevi pilnveidot. 

 

3. Izglītojamo emocionālās un fiziskās labizjūtas pilnveidošana. 

Sasniegtie rezultāti: 

Lai izzinātu izglītojamo emocionālo labizjūtu, ģimnāzija sadarbojas ar EMU: skolu. Visās klasēs notikuši izglītojamo skrīningi - oktobrī 

un martā. Pēc skrīningiem klašu audzinātāji strādājuši ar tiem, kam bijusi nepieciešamība, vajadzības gadījumā iesaistot arī atbalsta 

personālu. Notikusi sadarbība ar MOT, divi izglītojamo vecāki un viena pedagoģe ( visi ģimnāzijas absolventi) kļuvuši par MOT 

treneriem, lai 2023./2024. mācību gadā strādātu ar visām 7. klasēm. Ģimnāzija iesaistījusies projektā “Neklusē”, kā arī Jelgavas pilsētas 

veselības veicināšanas projektā. Ar visu vidusskolas klašu un dažu 9. klašu izglītojamajiem par mentālo veselību sarunājušās psihiatrijas 

rezidentes, kuras ir arī ģimnāzijas absolventes. Ģimnāzijas sociālajam pedagogam un psihologam notikušas nodarbības 9. klasēs par 

stresa mazināšanu, 7. klasēs  par mobingu. 

 

6.2  Secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

1. Mācību gada laikā izstrādāta sistēma un notikusi klases stunda par to, kas ir PUN. Vēl jāpanāk, lai izglītojamie ne tikai plāno, bet 

arī mācību gada laikā uzrauga un gada beigās novērtē sava mērķa izpildi. 

2. Klašu audzinātāji, savstarpēji sadarbojoties, izveidojuši katrai klašu grupai atbilstošus mācību gada mērķus un tematiskos plānus. 



3. Veiksmīgi notikusi sadarbība ar EMU: skolu, jo visās klasēs notikuši skrīningi 2 reizes gadā, bet klašu audzinātājiem pašiem 

jāpilnveido sadarbība ar ģimnāzijas atbalsta personālu. Jāpanāk, lai visi vecāki aizpilda anketas. 

4. Ir nodrošināti MOT treneri visām 7. klasēm 2023./2024. mācību gadā, nākamajam gadam jāsagatavo 5 jauni treneri. 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības iestādei 
svarīgo, specifisko). 

Ata Kronvalda  2023. gada reitingos darbā ar talantīgajiem izglītojamajiem nopublicētajiem datiem par  20 izvērtētajām Valsts 

ģimnāzijām Jelgavas Valsts ģimnāzija ieņem 6. vietu ar 39,2 punktiem. 

Vieta reitingā Skolas nosaukums Balles 

1 Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 174,45 

2 Rīgas Valsts 2. ģimnāzija 137,94 

3 Āgenskalna Valsts ģimnāzija 47,95 

4 Cēsu Valsts ģimnāzija 44,88 

5 Rīgas Valsts vācu ģimnāzija 40,72 

6 Jelgavas Valsts ģimnāzija 39,20 

 

Jelgavas Valsts ģimnāzijā ir ilgstošas skolēnu zinātniskā darba veikšanas tradīcijas. Daudzu gadu garumā tiek izstrādāti darbi, 

saņemti apbalvojumi gan reģiona, gan valsts līmeni. 2022./2023. mācību gadā Zemgales reģiona Zinātniski pētniecisko darbu 



konferencē apbalvojumus saņēma 33 darbu autori, 47. Latvijas Skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencē 2. pakāpes diplomus 

saņēma 4 darbu autori, 3. pakāpes diplomus saņēma 3 darbu autori.  

 

7.2  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. mācību gadu: 

2022./2023. mācību gadā Jelgavas Valsts ģimnāzijas 12. klašu izglītojamie centralizētajos eksāmenos guvuši atzīstamus 

rādītājus. Labākie rezultāti angļu valoda OL - 79,08%, angļu valoda AL- 70,65%, latviešu valoda OL- 68,1% 

 
 

 
 



 
 
 
 
 



 
 

Jelgavas Valsts ģimnāzijas 9.klašu izglītojamie centralizētajos valsts pārbaudes darbos uzrāda labu un ļoti labu sniegumu. Visos valsts 

pārbaudes darbos ģimnāzijas izglītojamo vidējie rezultāti ir labāki nekā valsts vidējie rezultāti. 

 JVĢ Kārtotāju skaits 
Starpība ar valsts 

vidējo 

Angļu valoda  84,3% 174 +17,3 

Latviešu valoda 70,5% 174 +12,5 

Matemātika 70,1% 174 +19,1 

 



7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā: 

Pamatotus secinājumus 3 gadu periodā vidējās izglītības pakāpē varēs analizēt pēc pāris gadiem, kad būs beidzies 3 gadu periods 

augstākā līmeņa CE. 

Šobrīd varam analizēt 2 gadu optimālā līmeņa rezultātus 2 gadu periodā, kurus kārtojuši ģimnāzijas audzēkņi. 

 
 

 JVĢ Valstī +/- 

2022 72,9% 66,1% +6,8% 

2023 79,08% 63% +16.08% 

 
Angļu valoda optimālais līmenis 

 
 
9. klašu izglītojamo sniegumu salīdzinājumu var veikt par iepriekšējiem diviem gadiem, jo pirms tam eksāmeni tika atcelti 

epidemioloģiskās situācijas dēļ. 

 
 

 Angļu valoda Latviešu valoda Matemātika 

2022 83.13 68.83 61.57 

2023 84.30 70.50 70.1 

                    
9. klašu VPD rezultātu salīdzinājums divu gadu periodā, % 

 
Šajā mācību gadā angļu valodā un latviešu valodā 9. klašu izglītojamie uzrāda nedaudz labākus rezultātus kā iepriekšējā mācību gadā. 

Savukārt matemātikā vidējais vērtējums ir par 8,53% augstāks. 

  



7.3  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

 
 

Ģimnāzijas vidējā vērtējuma dinamika 7 gadu periodā 

 

Ģimnāzijas vidējie mācību sasniegumi pēdējos septiņos gados ir ar pieaugošu dinamiku, pēdējos trīs gados visu izglītojamo 

vidējais vērtējums JVĢ ir stabili augsts - nedaudz virs 8 ballēm. Izglītojamo ikdienas mācību sasniegumu pieaugums skaidrojams ar 

pedagogu mērķtiecīgu sadarbību katra izglītojamā izaugsmes veicināšanā.  

 



 
 

Ģimnāzijas vērtējumu sadalījums trīs gadu periodā (%) 

 

Pēdējo divu gadu periodā izglītojamo skaits, kuri gadā saņēmuši tikai augstus vērtējumus, ir nemainīgi stabils. Optimālo 

vērtējumu un pietiekamo vērtējumu skaits kopumā saglabājas stabils, salīdzinot ar 2021./2022. mācību gadu, tāpat nemainīgs 

saglabājies to izglītojamo skaits, kuri saņēmuši nepietiekamus vērtējumus mācību gada beigās. Šiem izglītojamajiem tika noteikti 

papildu mācību pasākumi jūnijā, un pēcpārbaudījumi tika nokārtoti sekmīgi.  

 

 



 
 

2022./2023. mācību gada rezultāti 10. klasēm liecina, ka mācību priekšmetos, kuros būs jākārto valsts pārbaudes darbi 

optimālajā vai augstākajā līmenī, ir labi vai ļoti labi. Visu četru klašu vidējā atzīmes ir krietni virs 7 ballēm. 10. klašu izglītojamo vidū 

nav neviena , kura vidējais vērtējums būtu mazāks nekā 6 balles, un  tikai četriem izglītojamajiem vidējais vērtējums ir zem 7 ballēm. 

10.B un 10.I klasēs nevienā mācību priekšmetā klases  vidējais vērtējums nav zem 7 ballēm. 10 MI klasē tādi ir 3 priekšmeti - ķīmija I - 

6,52, matemātika I - 6,79 un vācu valoda - 6,13. 10.U klasē divi priekšmeti - matemātika I - 6,21 un vācu valoda - 6,63. 

 



 
 

2022./2023. mācību gada ikdienas darba rezultāti 11. klasēs liecina, ka izglītojamo sekmes ir pārsvarā labas vai ļoti labas. 13 

izglītojamo vidējās atzīmes bija virs 9 ballēm un vēl 14 izglītojamo vidējās atzīmes bija virs 8,5 ballēm. 13 izglītojamo vidējās atzīmes 

bija zem 7 ballēm un vienīgais izglītojamais ģimnāzija klasēs, kura vērtējums bija mazāks nekā 6 balles, mācījās 11.M klasē. No 11. 

klasēm tikai 11.I klasei nevienā mācību priekšmetā vidējais vērtējums nav mazāks nekā 7 balles. 11.B klasēm tas ir ķīmijā II - 6,63, 11. 

M klasē latviešu valoda I - 6,21, matemātika I- 6,36 un vācu valoda - 6,8. Savukārt 11.U klasē vienīgajai vidusskolas klasei matemātika 

I vērtējums ir 5,47. Mazāk nekā 7 balles vēl ir krievu valodā - 6,71, ķīmijā - 6,37, latviešu valodā - 6,23 un projekta  darbā 6,4. 

 



 
 

7. klašu izglītojamo vidējie vērtējumi ir labi, ļoti labi un teicami. Tikai 7 izglītojamajiem vidējais vērtējums ir mazāks nekā sešas 

balles. Salīdzinoši daudz pietiekamo vērtējumu 7.b un 7.u klasē. Nākamajā mācību gadā īpašs atbalsts jāsniedz tiem izglītojamajiem, 

kuriem gadā kādā no mācību priekšmetiem ir 4 vai 5 balles.  

 



 
 

Arī 8. klašu izglītojamo vidējie vērtējumi pārsvarā ir vairāk nekā 7 balles. Deviņu izglītojamo vidējie vērtējumi ir mazāk nekā 7 

balles, bet divu izglītojamo vidējie vērtējumi ir mazāk nekā 6 balles. Šiem izglītojamajiem nākamajā mācību gadā arī tiks nodrošināts 

papildu atbalsts, lai pēc iespējas labāk pabeigtu 9. klasi. Tāpat uzmanība jāpievērš tiem , kuriem kādā no priekšmetiem ir tikai 

pietiekami vērtējumi. 

 

2022./2023. mācību gadā ģimnāzijas posmā izglītību apguva 343 izglītojamie 12 klašu komplektos. Visu klašu vidējās atzīmes 

ir vairāk nekā 7 balles, septiņu klašu vidējās atzīmes ir vairāk nekā 8 balles, tikai vienam izglītojamajam vidējais vērtējums nesasniedz 

6 balles.  

  



 

Klase 
Vidējais vērtējums 

(balles) 

Izglītojamo skaits, 

kuru vidējais 

vērtējums ir vairāk 

nekā 9 balles 

Izglītojamo skaits, 

kuru vidējais 

vērtējums ir vairāk 

nekā 8,5 balles 

10.B 8,5 5 13 

10.I 8,59 6 15 

10.MI 7,77 - 3 

10.U 7,86 1 4 

11.B 8,21 5 4 

11.I 8,4 7 6 

11.M 7,71 - 7 

11.U 7,44 1 1 

12.B 8,36 6 10 

12.I 8,49 7 9 

12.M 7,88 1 6 

12.U 8,15 5 4 

  



2022./2023. mācību gadā pamatizglītības otrajā posmā izglītību apguva 470 izglītojamie 16 klašu komplektos.  

 

Klase Klases vidējais vērtējums (balles) 
Izglītojamo skaits, kuru vidējais 
vērtējums ir vairāk nekā 9 balles 

Izglītojamo skaits, kuru vidējais 
vērtējums ir vairāk nekā 8,5 balles 

7.B 7,9 2 5 

7.I 8,04 4 4 

7.M1 8,27 3 8 

7.M2 8,04 2 6 

7.U 8,07 4 5 

8.B 8,04 4 7 

8.IU1 7,95 1 8 

8.IU2 8,03 2 8 

8.M 8,47 5 12 

8.U 7,91 - 5 

9.B 8,18 3 10 

9.I 7,77 1 1 

9.M1 8,2 4 8 

9.M2 8,38 5 11 

9.U1 7,72 2 5 

9.U2 7,46 - 1 

 



10 klasēs vidējais vērtējums ir vairāk nekā 8 balles, savukārt 5 klasēs šis vērtējums ir nedaudz mazāks nekā 8 balles. Pamatskolas 

klasēs 9% izglītojamo vidējais vērtējums bija vairāk nekā  9 balles, 22% izglītojamo vidējie vērtējumi bija vairāk nekā 8,5 balles.  

 

 

7.4  Ģimnāzijas pedagogi dalās pieredzē 

Vadot nodarbības un atklātās stundas gan Jelgavas pilsētas, gan novada pedagogiem, piedalās starptautiskās konferencēs (IDT 

2022 Wien Starptautisks vācu valodas skolotāju kongress Vīnē, Nordic GeoGebra konferencē Somijā un  seminārā Dānijā. JVĢ 

organizētajā konferencē  visi pedagogi, kas vadīja 13 nodarbības, bija ģimnāzijas pedagogi. Vairāk nekā 80% Jelgavas Valsts 

ģimnāzijas pedagogu ir īstenojuši vismaz vienu valsts ģimnāzijas funkciju.  

 

8. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

Izglītības iestādes darbu ar izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem raksturojošie dati (cik daudz izglītojamo no kopējā 

izglītojamo skaita u.tml.) un 2-3 galvenie secinājumi par darbu ar izglītojamajiem ar zemiem mācību sasniegumiem izglītības iestādē 

un turpmākie nepieciešamie uzlabojumi izglītības iestādes darbībā.  

8.1  Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem 

Jelgavas Valsts ģimnāzijas 10.-12. klašu grupā praktiski nav izglītojamo ar zemiem mācību sasniegumiem. 2022./2023. mācību 

gadā bija viens izglītojamais, kura vidējais vērtējums bija zemāks nekā 6 balles. Izglītojamajam bija zema mācīšanās motivācija. Notika 

pārrunas ar puisi un māti, kuru rezultātā zēns apsolīja 2023./2024. mācību gadā būtiski uzlabot attieksmi un rezultātus. Atsevišķiem 

izglītojamajiem vājākas sekmes mācībās matemātikā (11.U), vācu valodā un ķīmijā. Individuāla palīdzība tiks sniegta izglītojamajiem, 

kas Jelgavas Valsts ģimnāzijā ienāca no mazākumtautību skolām - organizējot individuāla konsultācijas pie priekšmetu pedagogiem ne 

tikai valodu jomā, lai palīdzētu izglītojamajiem labāk izprast mācību vielu. 

Zemāki mācību rezultāti bieži vien saistāmi ar stundu kavējumiem, tāpēc lielāka uzmanība 2023./2024. mācību gadā jāpievērš 

kavējumu (arī attaisnotu) novēršanai. 

9.-12. klašu grupā zemi mācību sasniegumi gadā bija trīs izglītojamajiem. Visiem tika noteikti papildu mācību pasākumi jūnijā, kā 

arī  pēcpārbaudījumi. Visi izglītojamie pēcpārbaudījumus nokārtoja sekmīgi, izņemot vienu meiteni, kura pabeidza 8. klasi ar 3 ballēm 



vācu valodā. Meitene nodarbojas ar mākslas vingrošanu, tāpēc daudz laika velta šim sportam. 9. klasē viņai noteiktas obligātas 

konsultācijas vācu valodā.  

 

8.2  Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): 

e-žurnāla datu bāze, vērotu stundu analīzes apkopojums. 

 

8.3  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes 
vērtējuma līmenim1 … (Izcili / Ļoti labi / Labi / Jāpilnveido / Nepietiekami).   

                                                           
1 Iegūtais punktu skaits : maksimāli iespējamo punktu skaitu x 100 = …. 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses 
Turpmākās attīstības 

vajadzības 

1.3.1. Izglītības iestādes darbs ar 

izglītojamajiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi 

4 Visi izglītojamie, kuriem  vājākas sekmes, 

tiek apzināti, tiek strādāts (notiek 

individuālas sarunas, vadītas individuālas un 

grupu nodarbības u.c.) ar izglītojamajiem, 

viņu vecākiem, iesaistot atbalsta personālu. 

Lielāka uzmanība 

2023./2024. mācību gadā 

jāpievērš kavējumu (arī 

attaisnotu), kā arī stundu 

sākuma kavējumu 

novēršanai. 

 

1.3.2. Izglītības iestādes rīcība, izvērtējot 

absolventu un/vai viņu vecāku 

sniegto informāciju par 

nepieciešamo rīcību izglītības 

procesa pilnveidei 

4 Uzklausot izglītojamo un vecāku ieteikumus, 

izanalizējot aptauju rezultārus, mainīta 

viena no izglītības programmām (M), 

nomainot padziļināto kursu fizikā uz 

padziļināto kursu sociālajās zinātnēs. 

Jāanalizē absolventu 

atsauksmes par visām 

izglītības programmām, 

vajadzības gadījumā veicot 

korekcijas. 



1.3.3. Izglītības iestādes izglītojamo 

iemesli izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai 

4 Ģimnāzijas izglītojamie izvēlas mācīties 

ģimnāzijā no iestāšanās brīža līdz 

absolvēšanai. Ir bijuši  daži gadījumi, kad 

izglītojamie maina mācību iestādi (visbiežāk 

uz tālmācību) veselības vai sociālo apstākļu 

dēļ. 

Pamatskolas posmā ir gadījumi, kad skolu 

maina tāpēc, ka darba slodze un temps 

ģimnāzijā ir par grūtu.  

Mācību procesa laikā 

pamatot izglītojamajiem, 

kādas ir priekšrocības 

izglītību apgūt klātienē, kā 

izglītības kvalitāte atšķiras 

no tālmācības iestādēs 

apgūtās. 

 

1.3.4. Izglītības iestādes īstenotā karjeras 

izglītība 

4 Izglītojamajiem karjeras virziena izvēlei 

nepieciešamie materiāli pieejami 

informācijas stendos, e-resursos, karjeras 

atbalsta sadaļā skolas mājas lapā, skolas 

bibliotēkā, karjeras konsultanta kabinetā. 

Izglītojamie individuālās karjeras 

konsultācijas var saņemt pie pedagoga 

karjeras konsultanta izglītības iestādē. Lai 

veicinātu karjeras izglītības integrēšanu 

mācību saturā, nodrošinot sadarbību starp 

karjeras atbalsta speciālistu un pedagogiem 

klases stundās tiek nodrošinātas tikšanās ar 

dažādu profesiju pārstāvjiem. Sadarbojoties 

ar pedagogiem, augstskolu pārstāvjiem, 

profesiju pārstāvjiem, notikusi dalība 

mācību priekšmetu stundās ar mērķi 

integrēt karjeras izglītību mācību saturā 

(iepriekš sagatavotas stundas par noteiktu 

tēmu un ar noteiktu saturu).  

Jāpanāk digitālā portfolio 

mērķtiecīga izmantošana. 

 



 

8.4  2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju. 

1. 96% ģimnāzijas absolventu izglītību turpina augstākajās mācību iestādēs. Lielākā daļa, 72% absolventu, ir iestājušies 

budžeta vietās. Jāpopularizē pozitīvais piemērs 12. klašu audzēkņiem.  

2. Jārada sistēma, kā sekot līdzi absolventu tālākajai izglītībai arī pēc 2 un vairāk gadiem. 

3. Jāmāca novērtēt un plašāk izmantot  karjeras konsultanta piedāvātās iespējas. 

 

 

  

Pedagogs karjeras konsultants izveido un 

uzrauga katra izglītojamā digitālo portfolio, 

aicinot un apmācot izglītojamos tā satura 

sistemātiskai papildināšanai. 

1.3.5. Izglītības iestādes īstenotais 

monitorings par absolventu 

turpmākajām mācībām / studijām 

un / vai profesionālo darbību 

4 Ģimnāzija ik gadu izzina absolventu tālākās 

izglītības gaitas, tiek vērtēta ģimnāzijas 

piedāvāto izglītības programmu atbilstība 

tālākās izglītības interesēm. Ir attaisnojusies 

programmu izveide - inženierzinātnes, 

ķīmija un bioloģija, matemātika un 

uzņēmējdarbība un valodas, jo lielākā daļa 

absolventu izvēlējušies turpināt studijas 

saskaņā ar apgūto izglītības programmu. 

 

Absolventu tālākizglītības 

un profesionālās darbības 

gaitu izzināšana vairāku 

gadu griezumā. 



9. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

9.1  Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un/vai sasniedzamajiem rezultātiem mācību stundu 
/ nodarbību vērošanā 2022./2023.māc.g. 

 

Vērot  80% pedagogu mācību stundu, pievēršot īpašu uzmanību diferenciācijai un individualizācijai, mācību stundas uzbūvei, 

formatīvajai vērtēšanai. 

 

9.2 Informācija par 2022./2023.māc.g. izglītības iestādes iegūtajiem datiem un informāciju no mācību stundu 
/ nodarbību vērošanas. (vērošanā izmantoto anketu / anketām nepieciešams pievienot pašnovērtējuma 
ziņojuma pielikumā) 

 

Visām vērotajām stundām tiek veikta transkripcija, tad dati pēc kritērijiem tiek ievadīti tiešsaistes koplietošanas dokumentā un 

notiek saruna ar pedagogu, kurā tiek analizēta stunda. Vērošanā izmantotā anketa ir pievienota  

Mērķis: sasniegt 3. līmeni Starpnozaru Izglītības un Inovāciju centra (SIIC) izstrādātajā pedagogu pašnovērtējuma rubrikā par 

diferenciāciju un individualizāciju:  

● Veidoju mācību procesu tā, lai skolēniem ir iespēja pašiem patstāvīgi risināt lielāka apjoma atvērtus uzdevumus (t.sk. veidot 

projektus), pedagoga atbalstu saņemot nepieciešamības gadījumā. Dodu  izglītojamajiem pietiekami lielu laiku domāšanai un 

darīšanai. 

● Nodrošinu  katram izglītojamajam rīcības variantu izvēles iespējas, piedāvājot izvēlēties uzdevumu un tā izpildes veidu, saņemt 

atšķirīgu AS.  

Vērošanā izmantotā anketa – pielikumā Nr.5. 

9.3  Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par mācību stundu vērošanā 
iegūtajiem datiem un informāciju: 

 



Izglītības iestādes vadības secinājumi Vislabāk pedagogi veic mācību stundas aktivitāšu secības plānošanu, tās savstarpēji saistot, 

ieinteresē izglītojamos, aktualizē izglītojamo iepriekšējo pieredzi, izvēlas atbilstošas metodes 

plānotajam sasniedzamajam rezultātam, skaidri formulē veicamos uzdevumus 

izglītojamajiem un panāk to izpildi.  

25% mācību stundu ir izcilas, ir pedagogi, kuri var palīdzēt citiem pedagogiem.  

Par sasniedzamā rezultāta formulēšanu un komunicēšanu, formatīvās vērtēšanas veikšanu, 

diferenciāciju un individualizāciju mācību stundā pedagogu pašvērtējums ir augstāks nekā 

rāda reāli novērotie dati. 

Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes 

iegūtie secinājumi 

Ir izveidota sistēma, kā notiek mācīšana un mācīšanās, kas pārsvarā ir zināma un tiek ievērota 

visām iesaistītajām pusēm (pedagogiem, izglītojamajiem). Nepieciešams panākt lielāku 

vecāku iesaistīšanos vecākiem domātajos pasākumos, lai arī vecākiem būtu vienāda izpratne 

gan par mācību procesu, vērtēšanu, gan veidiem, kā palīdzēt bērnam dažādos jautājumos.  

 

Ir labas iestrādes mācību procesa diferenciācijai un individualizācijai - pedagogiem ir 

zināšanas un prasmes to īstenot, jāpanāk lielāks stundu skaits, kurās tiek īstenots diferencēts 

un individualizēts mācību process.  

 

 

9.4 Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):  

 

Stundu vērošanas transkripcijas un stundu vērošanas apkopojums tiešsaistē, pedagogu pašvērtējumi, individuālo sarunu ar 

pedagogiem apkopojums tiešsaistē. 

 

9.5 Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim … 
(Izcili / Ļoti labi / Labi / Jāpilnveido / Nepietiekami). 

 



NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums 

Kvalitātes 
līmeņa 

vērtējums 
punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

2.5.1. Izglītības iestādes izveidotā 

sistēma datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti 

un tās pilnveidei 

4 Ir izveidota sistēma - visi atbildīgie par 

stundu vērošanu vēro stundas, veic 

transkripcijas, datus ievada tiešsaistes 

dokumentā, izmantojot vienotus 

kritērijus. 

Vairāk nekā 76% pedagogu stundu tika 

vērotas (nav ieskaitītas savstarpēji 

vērotas stundas). Kopējais vēroto stundu 

skaits ir lielāks nekā 90. Divu gadu laikā ir 

vērotas 100% pedagogu mācību stundas.  

Katrs pedagogs reizi gadā izvērtē savas 

prasmes, veicot pašvērtējunu, 

administrācija kopā ar pedagogu tos 

analizē. 

Izstrādāta mācību stundu savstarpējās 

vērošanas lapa (Pielikums Nr.1) 

Izstrādāta atgādne pedagogam, kāda ir 

Laba mācību stunda Jelgavas Valsts 

ģimnāzijā (Pielikums Nr.2). 

Iegūtā informācija no stundu 

vērojumiem un pedagogu 

pašvērtējumiem tiek analizēta un pārtop 

PP pasākumos. 

Nepieciešama sistemātiskāka 

savstarpēja stundu vērošana starp 

pedagogiem. 

Jāpanāk, ka visi zina un izmanto 

vienoto SLA pēc stundas 

vērošanas. 

Jāizveido tiešsaistes dokuments, 

kurā apkopot savstarpējās stundu 

vērošanas datus.  



2.5.2. Izglītības procesa plānošanas un 

īstenošanas efektivitāte un 

kvalitāte  

4 Visās jomās ir izveidoti tematiskie plāni, 

kuros SR ir sašķelti līdz stundai. (pieejami 

tiešsaistes kopdokumentos visiem 

pedagogiem).  

79% vēroto mācību stundu atbilst 

izstrādātajiem “Laba mācību stunda” 

kritērijiem. (Izglītojamajiem ir skaidri 

mērķi, stundās notiek formatīvā 

vērtēšana, izglītojamajiem ir izpratne par 

to, ko nozīmē mācīties iedziļinoties. 

Turpināt mācīt izglītojamajiem 

sniegt  AS (viens otram). 

Nepieciešams palielināt to stundu 

skaitu, kurās pedagogi veicina 

izglītojamo metakognīciju (šobrīd 

tikai 24% vēroto mācību  stundu) 

2.5.3. Izglītības procesa diferenciācija, 

individualizācija un 

personalizācija  

3 Izglītības process pārsvarā ir centrēts uz 

izglītojamo.  

Divus iepriekšējos mācību gadus ir 

īstenota pedagogu mācīšanās par 

diferenciāciju un individualizāciju, 

notikusi savstarpēja stundu vērošana un 

analīze, izstrādāti mācību stundu plāni, 

kuros mācību darbs tiek diferencēts 

un/vai individualizēts.  

Jāpalielina to stundu skaits, kurās 

pedagogi nodrošina diferenciāciju 

un individualizāciju iespēja (Tikai 

30% nejauši vērotu mācību stundu 

tika novērota diferenciācija un/vai 

individualizācija.) 

Jāizstrādā kārtība informācijas 

apritei, ja kāds pedagogs ir veicis 

klases izpēti kādā jautājumā un šī 

informācija varētu būt noderīga 

visiem pedagogiem. 

2.5.4. Izglītības procesa īstenošanas 

kvalitāte attālinātajās mācībās 

4 Ir izveidota attālināto mācību procesa 

īstenošanas sistēma.  

Mācību saturs tiek plānots kopīgi, 

sadarbojoties visiem pedagogiem un 

apkopots tiešsaistes dokumentā. 

 

2.5.5. Mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība 

4 Ir izstrādāta (apspriesta un pieņemat 

visiem pedagogiem kopīgi) un tiek 

Jāmēģina atrast jauni veidi, kā 

sarunāties ar vecākiem, 



ievērota vērtēšanas kārtība. 

Izglītojamajiem adaptācijas dienās 

septembra sākumā ir nodarbības, kuru 

laikā viņi izprot to, vecāki tiek 

iepazīstināti ar vērtēšanas kārtību 

vecāku sapulcēs, vērtēšanas kārtība tiek 

apspriesta skolas padomē. 

Notika semināri par vērtēšanu 

(apspriestas gaidāmās izmaiņas 

vērtēšanā), piedaloties visiem skolas 

pedagogiem. Informācija ir skolas mājas 

lapā.  

Pedagogi vada nodarbības citiem 

pedagogiem par dažādiem vērtēšanas 

jautājumiem, piemēram, SLA 

izmantošanu mācību procesā. 

sabiedrību, lai skaidrotu 

mūsdienīgu mācību procesu, tai 

skaitā vērtēšanu, jo vecāki 

visbiežāk kontaktējas ar skolu tikai 

problēmjautājumos. Piemēram, 

diskusijā par vērtēšanu vecāku 

dienas ietvaros piedalījās vien 4 

vecāki. 

Jāizstrādā biežāk uzdoto jautājumu 

sadaļa ģimnāzijas mājas lapā.  

2.5.6. Izglītības iestādes individualizēta 

un /vai personalizēta atbalsta 

sniegšana izglītojamiem 

3 Klases audzinātājs pārzina, kuram no 

viņa klases skolēniem ir nepieciešams 

atbalsts. Ir dažādi veidi, kā skolas 

atbalsta personāls sadarbojas ar visiem 

klases pedagogiem. 

Tika izmantotas projekta “Pumpurs” 

iespējas, lai sniegtu individuālu atbalstu 

skolēniem.  

Jāstiprina klases audzinātāju un 

klasēs pedagogu savstarpējā 

sadarbība, Jāizstrādā informācijas 

aprites kārtība (soļi), kā tiek nodota 

informācija/rīcība dažādos 

individuālos gadījumos. 

 

  

  



9.6 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju 

 

Ir izveidota sistēma, kā notiek mācīšana un mācīšanās, kas pārsvarā ir zināma un tiek ievērota visām iesaistītajām pusēm 

(pedagogiem, skolēniem). Nepieciešams panākt lielāku vecāku iesaistīšanos vecākiem domātajos pasākumos, lai arī vecākiem būtu 

vienāda izpratne gan par mācību procesu, vērtēšanu, gan veidiem, kā palīdzēt bērnam dažādos jautājumos.  

 

Ir labas iestrādes mācību procesa diferenciācijai un individualizācijai - pedagogiem ir zināšanas un prasmes to īstenot, jāpanāk 

lielāks stundu skaits, kurās tiek īstenots diferencēts un individualizēts mācību process.  

 

 

10. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums  

10.1  Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras īstenotās izglītības 
programmas īstenošanas kvalitāti un efektivitāti: 

 

Veiksmīgi tiek īsenotas divas programmas - pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) programma (23011111) un vispārējās 

vidējās izglītības programma (31016011).  

Pamatskolas posmā papildus tiek piedāvātas individuālās un grupu nodarbības ar četriem virzieniem - bioloģija/ķīmija, 

matemātika, inženierzinības un radošums un valodas, kas ievirza turpmākās vidējās izglītības izvēli. 

Vidusskolas posmā ģimnāzijā piedāvā četrus virzienus, kuros visos ir STEM priekšmeti un padziļinātie kursi atbilstoši virzienam. 

 

10.2  Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):  

Stundu vērošanas apkopojums, absolventu tālākizglītības gaitu apkopojums, VIIS datu bāze.  

 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


10.3  Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma 
līmenim … (Izcili / Ļoti labi / Labi / Jāpilnveido / Nepietiekami). 

 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses 

Turpmākās 

attīstības 

vajadzības 

3.3.1. Izglītības iestādes informācija par tās 

īstenoto izglītības programmu ievadīšana un 

aktualizēšana VIIS 

4 Visa nepieciešamā informācija savlaicīgi 

ievadīta un aktualizēta VIIS sistēmā. 

 

3.3.2. Izglītības iestādes īstenotās izglītības 

programmas atbilstība tiesību aktos 

noteiktajām prasībām, aktualitāte un 

mūsdienīgums 

4 Izglītības programmas pilnībā atbilst 

tiesību aktos noteiktajām prasībām un ir 

licencētas. Programmas ir mūsdienīgas, 

jo visās tiek piedāvātas iespējas apgūt 

STEM priekšmetus. 

 

3.3.3. Izglītības programmas īstenošanā iesaistīto 

izpratne par izglītības programmas mērķiem 

un 1-3 gadu laikā sasniedzamajiem 

rezultātiem 

4 Visi iesaistītie - pedagogi, atbalsta 

personāls un administrācija - pārzina un 

izprot izglītības programmu mērķus un 

sasniedzamos rezultātus. Programmas 

mērķi ir sasniegti labāk nekā vidēji 

valstī.  

Izveidot 

starpdisciplināras 

nodarbības B, I, M 

un U virzieniem, lai 

palielinātu interesi 

turpināt 

tālākizglītību 

STEAM jomās. 

3.3.4. Izglītības iestādes pedagogu sadarbība, 

nodrošinot vienotu pieeju izglītības 

programmas īstenošanā 

4 Visiem pedagogiem ir vienota izpratne 

par pieeju programmu īstenošanā. 

Atsevišķu mācību priekšmetu pedagogi 

koordinē pārbaudes darbu veidošanu 

(matemātika, angļu valoda). Visi 

 



pedagogi sadarbojas jomās, lai plānotu 

programmu īstenošanu katrā mācību 

stundā. Ģimnāzijā izveidota visiem 

pedagogiem pieejama plānošanas 

vietne.  

3.3.5. Izglītības iestādes īstenoto 

mācību/ārpusstundu pasākumu 

efektivitāte, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu 

4 Ģimnāzijas izglītības programmu 

īstenošana liecina par efektivitāti, jo 

ģimnāzijas absolventi ir konkurētspējīgi 

visās Latvijas un ārvalstu augstskolās, 

par kurām viņi izrādījuši interesi. Tiek 

īstenota karjeras izglītība, kura ir saistīta 

ar izglītības programmām.  

 

3.3.6. Izglītības iestādes darbība mācību laika 

efektīvai izmantošanai, īstenojot izglītības 

programmu 

4 Izveidots efektīvs stundu plāns, 

pedagogi apzināti strādā pie SR un AS 

pilnvērtīgas izmantošanas mācību 

stundās, īstenojot mācīšanos 

iedziļinoties.  

 

 

10.4  2-3 galvenie apkopotie secinājumi par visu kritēriju turpmākajam darbam 

1. Jelgavas Valsts ģimnāzijas piedāvātās izglītības programmas ir konkurētspējīgas un populāras izglītojamo vidū, par to liecina 

absolventu tālākizglītības gaitas un pretendentu vēlme mācīties ģimnāzijā. 

2. Regulāri tiek sekots un jāturpina sekot tendencēm Latvijas darba tirgū, lai savlaicīgi veiktu iespējamās nepieciešamās izmaiņas 

izglītības programmās. 

3. Jāveic efektīvāka reklāmas kampaņa par izglītības programmu virzieniem, lai novērstu gadījumus, kad potenciālie kandidāti uzzina 

par programmas iespējām ar novēlošanos un pretendē uz vietām pēc uzņemšanas procesa noslēgšanas. 

 

 



11. Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam trīs 

gadiem, to ietvaros galvenais paveiktais 2022./2023.māc.g. 

 

Nodrošināt izglītības iestādes pārvaldību, ievērojot mācīšanās organizācijas pamatprincipus. Nodrošināt personalizētu 

pedagogu profesionālo pilnveidi, labās prakses pārnesi, metodisko un konsultatīvo atbalstu pilsētas un reģiona pedagogiem. 

Attīstīt izglītojamo karjeras vadības prasmes, integrējot karjeras izglītību mācību saturā.  

 

1. Jelgavas Valsts ģimnāzijā mācās visi – radoši un saprotoši skolotāji, atbildīgi un mērķtiecīgi skolēni, sadarbībai atvērti vecāki. JVĢ 

pedagogu mācīšanās cikls - mēneša 1. pirmdiena – informācija, jaunas zināšanas, prasmes, akcenti;2. pirmdiena - sadarbība savā 

jomā - vērtēšana; 3. pirmdiena - mācīšanās grupās; 4. pirmdiena - klašu audzinātāju sadarbība. 

2. JVĢ izglītojamo mācīšanās ir plānotas jomās un mācību priekšmetu pedagogiem sadarbojoties. Plānotas “Citādās dienas”, “Āra 

aktivitāšu dienas” un sadarbība ar Bauskas VĢ, veidojot STEAM starpdisciplināras nodarbības utml. 

3. JVĢ vecākiem tiek piedāvātas izglītojošas nodarbības par mācīšanās procesu un vērtēšanu. 

4. JVĢ pedagogiem bija iespēja īstenot ERASMUS + projektu “Mācīties, lai mācītu”.  29 skolotāji piedalījās kursos, 15 skolotāji 

ēnošanas vizītēs Eiropas valstīs. Iegūtā pieredze nodota citiem kolēģiem JVĢ un  Jelgavas pilsētā.  

5. Ikgadējā JVĢ konferencē oktobrī skolotāji dalās uzkrātajā pieredzē un praktiskajā darbībā. 

6. JVĢ, īstenojot valsts ģimnāziju funkcijas, realizē kursu programmas -  

Dinamiskās matemātikas programmas „GeoGebra” izmantošana matemātikas stundās; 

Diferenciācija un individualizācija mācību procesā. 

7. Karjeras konsultantes un mācību priekšmetu pedagogu sadarbībā ir izstrādāta un tiek realizēta karjeras izglītības programma. 

 

 

12. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes 

vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 

2022./2023.māc.g.) 

1. Noteikt izglītības iestādes attīstības plānošanas procesā ikgadējos sasniedzamos rezultātus kvalitatīvi un kvantitatīvi, definējot 

kvalitātes mērķus un pašvērtēšanā iegūstamos datus un informāciju, kas apliecina mērķu sasniegšanu, tai skaitā īpašu uzmanību 

pievēršot: 

http://vgim.jelgava.lv/lv/metodiskais-centrs/talakizglitiba#collapse0
http://vgim.jelgava.lv/lv/metodiskais-centrs/talakizglitiba#collapse1


1.1. Klašu audzinātāji augustā kopīgi izstrādājuši audzināšanas plānu konkrētai klašu grupai, vadoties no vecumposma 

specifikas. Tas tiek realizēts klases stundās, citos klases pasākumos un sadarbībā ar vecākiem. Ne visiem pedagogiem ir radusies 

izpratne par audzināšanu kā integrētu mācību procesa sastāvdaļu, tāpēc 2023./2024. mācību gadā jāstrādā, lai audzināšana 

tiktu integrēta mācību priekšmetu stundās un citos mācību jomu, interešu izglītības pasākumos. 

1.2. kritērija “Drošība un psiholoģiskā labklājība” kvalitāti raksturojošiem kvantitatīvajiem rādītājiem,  

Ģimnāzijā ir dokuments “Vardarbības pret izglītojamajiem novēršanas kārtība”, kas atrodams JVĢ mājas lapā. Gan vecākiem, 

gan izglītojamajiem, gan pedagogiem sociālā pedagoģe regulāri sūta informāciju par semināriem un citām iespējām sociālajā 

projektā “Neklusē”. Ģimnāzijai nepieciešams izstrādāt uzskatāmu materiālu par kārtību, kā jārīkojas izglītojamajiem un 

vecākiem gadījumā, ja izglītojamais izjutis fizisku vai morālu vardarbību. 

1.3. pārvaldības procesu pilnveidei, nodrošinot pāreju uz mācīšanās organizācijā darbības pamatprincipiem.  

 

2. Izveidot sistēmu izglītības iestādē, kura:  

2.1. pilnveido pedagogu, izglītojamo un vecāku vienotu izpratni par atšķirībām starp formatīvo un summatīvo vērtēšanu,  

veicina pakāpenisku visu pedagogu atbilstošu rīcību, lai palielinātu formatīvās vērtēšanas apjomu ikdienas mācībās 

Ir notikušas 100% klašu vecāku sanāksmes, kurās direktores vietnieki vai klases audzinātājs ir skaidrojis formatīvās vērtēšanas 

nozīmi ikdienas mācību procesā, atšķirībām starp formatīvo un summatīvo vērtēšanu, citiem vērtēšanas jautājumiem. 2023. 

gada 9. februārī vecāku dienas laikā katram vecākam bija iespējams  vērot mācību stundas, sarunāties ar mācību priekšmetu 

pedagogiem, klases audzinātājiem. Notika nodarbība par formatīvo vērtēšanu, kuru diemžēl apmeklēja ļoti maz vecāku.  2023. 

gada 26.janvārī organizētajā vecāku padomes sanāksmē, kurā arī tika skaidrota formatīvās vērtēšanas nozīme ikdienas mācību 

procesā, atšķirības starp formatīvo un summatīvo vērtēšanu. Bija daudz vecāku jautājumu, uz kuriem tika izsmeļoši atbildēts. 

  

2.2. nodrošina izglītojamo un vecāku prasmi izmantot formatīvajā vērtēšanā iegūto informāciju, lai pilnveidotu nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un kompetences, sekmējot pašvadītu mācīšanos,  

 

Pedagogi visu gadu mācību procesā aicināja izglītojamos izmantot stundas laikā sniegto AS, lai izglītojamie varētu uzlabot savu 

mācīšanos. Tomēr dati liecina par to, ka pedagogu pašnovērtējums par FV ir augstāks nekā reāli stundās novērotais.  Tas 

nozīmē, ka pedagogiem savā starpā jāturpina sarunāties par FV, tās veidiem un efektivitāti, jāpievērš vēl lielāka uzmanība 

refleksijai ikvienā mācību stundā. Pedagogi gan klases stundās, gan dažādu mācību priekšmetu stundās turpināja apzināti 

izmantot PUN soļus, lai veicinātu izglītojamo pašvadītu mācīšanos. Tomēr salīdzinošajā aptaujā, kas tika veikta mācību gada 



sākumā un beigās, dati par izglītojamo pašvadītas mācīšanās prasmēm ir uzlabojušies nebūtiski. Tas nozīmē, ka jāturpina darbs 

ar PUN soļiem, tos mācot un atvēlot visās stundās tam laiku. Vecākiem gan notikušajās sanāksmēs, gan citos pasākumos (skat. 

iv) tika stāstīts, kā sarunāties ar viņu bērniem, kādus jautājumus uzdot, lai atbalstītu izglītojamo mācīšanos mājās un veicinātu 

izglītojamo pašvadītu mācīšanos.  

Ir izstrādātas atgādnes izglītojamajiem par pašvadītu mācīšanos (pielikums nr.6), un pedagogiem (pielikums nr.7), kā 

sistemātiski mācīt izglītojamajiem pašvadītas mācīšanās prasmes. 

 

2.3. Izveido mērķtiecīgu izglītības iestādes, izglītības programmu īstenošanas un audzināšanas darba kvalitātes plānošanu, 

tādējādi sekmējot mērķtiecīgu vadības un pedagogu darbību, sasniedzot plānotos rezultātus izglītības procesā.  

2.4. Augustā tiek izvirzīti mācību gada mērķi un uzdevumi. Attīstības virzība tiek vadīta mācību jomās, mācīšanās grupās, 

vadības komandā. Mācību gada laikā pedagoģiskajās padomes sanāksmēs  tiek analizēti izglītības procesa rezultāti. Ar izglītības 

procesa rezultātiem tiek iepazīstināta JVĢ padome. Jūnijā katrs pedagogs veic pašvērtējumu, notiek pedagogu un ģimnāzijas 

administrācijas individuālās sarunas. Pedagogi izvirza individuālos mērķus jaunajam mācību gadam.  

13. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam 

Izglītības iestādes dibinātāja un izglītības iestādes vadības noteiktie izglītības kvalitātes mērķi 2023./2024.māc.g., ņemot vērā 

informāciju un datus par 2020./2021.māc.g., 2021./2022.māc.g. 2022./2023.māc.g.,  (nosakāmi ne mazāk kā trīs kvalitātes rādītāji) 

 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepieciešamības 

1. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi mācību gada 

noslēgumā 

 

2. Vispārējās pamatizglītības programmā/-s Vidējais vērtējums vismaz 8,2  

3 Vispārējās vidējās izglītības programmā/-s Vidējais vērtējums vismaz 8,0  

4. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vispārējās pamatizglītības programmas apguves 

noslēgumā 9.klasē attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

Vismaz 10% vairāk nekā vidēji valstī 

5. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vidējās izglītības programmas apguves noslēgumā 

attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

 

6. optimālā kursa līmenī Vismaz 10% vairāk nekā vidēji valstī 



7. padziļinātā kursa līmenī Vismaz 5% vairāk nekā vidēji valstī 

8.  Darbs ar talantīgajiem izglītojamajiem un izglītojamo sasniegumi 

olimpiādēs, konkursos, sacensībās u.tml. 

ZPD konferencē vismaz pieci I, II vai III pakāpes diplomi 

valstī, atbilstoši spējām piedalās konkursos, olimpiādēs 

un sacensībās 

9.  Izglītības iestādes vidējās vispārējās izglītības absolventu 

centralizēto eksāmenu indekss 2023./2024.māc.g. 

Vismaz 60% 

10. Izglītības iestādes audzināšanas darbā sasniedzamie rezultāti 

2023./2024.māc.g. 

Audzināšanas (tai skaitā karjeras izglītība, vērtības u.c.) 

darbs notiek vismaz 75% mācību stundu (stundu 

vērojumu datu bāzē tiek pievienots kritērijs 

“Audzināšanas darbs mācību stundā”, izveidots SLA, pēc 

kura vērtēt). 

Sagatavoti 5 jauni MOT treneri. 

EMU: skolas anketas aizpildījuši 80% vecāku. 

11. JVĢ pedagogi dalās pieredzē, īsteno valsts ģimnāziju funkcijas Vismaz 80% pedagogu 

 

 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

   

Inese Bandeniece 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 
 

  



Pielikums nr.1 

 

 

  



Pielikums nr.2 

 

 



 

Pielikums nr.3 

  



Pielikums nr.4 



Pielikums nr.5 

 

PEDAGOGS 

Datums  

Klase  

Novērotājs  

Mācīšanās mērķu skaidrība 

 SR formulējums 
1- Zinu laba sasniedzamā rezultāta (SR) formulējuma kritērijus (skaidrs, izmērāms, būtisks, 
atbilstošs, sasniedzams laikā, skolēniem saprotamā valodā). Stundā formulēju SR, kas atbilst 1-2 
kritērijiem.      
2- Formulēju SR atbilstoši laba mērķa kritērijiem. Ja nepieciešams, dodu snieguma kritērijus.    
  
3- Izvirzu atbilstoši visiem kritērijiem noformulētu SR un snieguma kritērijus skolēniem 
saprotamā valodā.        
4- Mācu skolēnus formulēt visiem kritērijiem atbilstošus mērķus (sasniedzamos rezultātus), 
izveidot snieguma kritērijus.   

 

SR komunicēšana 
1- Nosaucu, dažreiz parādu uz tāfeles/ekrāna.      
2- Izmantoju skolēnu vecumam un pieredzei piemērotu SR komunicēšanas veidu (skolēni dzird, 
redz pilnu formulējumu vai atslēgas vārdus uz tāfeles/ekrāna, saņem rakstiski). Jautāju dažiem 
skolēniem par mērķu un snieguma kritēriju saprotamību, skaidrību.      
3- Uzdodu konkrētus jautājumus, lai pārliecinātos par SR saprotamību.      
4- Iesaistu skolēnus SR formulēšanā, precizēšanā. 

 

Formatīvā vērtēšana 

Rezultāta konstatēšana 
1- Izdaru secinājumus par rezultātu no frontāliem vērojumiem un dažu skolēnu atbildēm.    
  
2- Izmantoju atbilstošus uzdevumus, lai konstatētu konkrēta stundā plānotā rezultāta 
sasniegšanu.     
3- Stundā objektīvi, precīzi pārliecinos par stundā sasniegto tieši pret plānoto SR un snieguma 
kritērijiem.        
4- Izmantoju atbilstošus uzdevumus, sarunu ar skolēnu, lai precizētu viņa risinājumu, 
domāšanu. 

 

AS skolēnam 
1- Nodrošinu atsevišķiem skolēniem iespēju saņem atbildi par to, cik pareizi izpildīts uzdevums 
(no manis, klases biedriem vai pašam konstatēt).      

 



2- Veidoju mācību procesu tā, lai katrs skolēns par paveikto tūlīt saņemtu atbildi uz jautājumiem 
– ko zinu/protu, ko vēl nē, ko darīt tālāk.      
3- Veidoju mācību procesu tā, lai katrs skolēns saņem AS par sasniegto pret plānoto rezultātu: 
atbildi uz jautājumiem – ko zinu/protu, ko vēl nē, ko darīt tālāk, gan par rezultātu, gan 
mācīšanās procesu. Atbilstoši situācijai izmantoju AS došanai piemērotāko formu (individuāla 
saruna ar skolēnu, sk. grupu; frontāla saruna; skolēnu savstarpēja AS). Dodu skolēniem iespēju 
AS uzreiz izmantot snieguma uzlabošanai.        
4- Skolēni saņem konstruktīvus ieteikumus arī par to, kā pašam sekot savām darbībām un 
rezultātam - vadīt savu mācīšanos. 

Iesaistīšanās skolas mērķa īstenošanā (Skolēns plāno, uzrauga un novērtē savu mācīšanos, gan izmantojot SLA 
prasmju pilnveidošanai, gan AS sava snieguma uzlabošanai, gan skolotāja piedāvātās diferenciācijas iespējas, 
domā par savu mācīšanos). 

Mācīšanās monitorēšana 
1- Iesaistu skolēnus mērķu, snieguma kritēriju, rezultātu apspriešanā.  
2- Rosinu skolēnus koriģēt, personalizēt mērķus. Rosinu plānot darbības mērķa sasniegšanai. 
Rosinu, izmantojot kritērijus, dot AS klases biedram vai sev; izmantot saņemto AS.  
3- Rosinu skolēnus izvirzīt individuālus mērķus, formulēt produkta, procesa kritērijus; izvēlēties 
mērķa sasniegšanai atbilstošus uzdevumus; prasīt un dot kvalitatīvu AS, izmantojot kritērijus un 
snieguma līmeņu aprakstus.  
4- Ir kopīgi ar skolēniem izstrādātā mērķu un sasniegumu monitorēšanas stratēģija, lai skolēni 
virza, koriģē, plāno savu darbību ceļā uz kopīgo vai individuālo mērķi gan sākotnēji, gan pēc 
sasniegtā konstatēšanas. 

 

Personalizācija 
1- Radu situāciju, kurā daži skolēni var izvēlēties atšķirīgu uzdevumu vai atbalsta struktūru. 
Izvēļu skaits ierobežots.  
2- Lielai daļai skolēnu ir iespēja izvēlēties dažādas grūtības pakāpes uzdevumus vai atbalsta 
struktūras, vai veikt uzdevumu atšķirīgos veidos. Iespēju varianti ir limitētā, nelielā skaitā.
  
3- Katrs skolēns var izvēlēties atbilstošu uzdevumu un veikt to atbilstoši spējām, vajadzībām. Ir 
sarunas ar skolēniem par izvēles atbilstību.  
4- Skolēni īsteno individuālos mācīšanās mērķus. 

 

Nepieciešamā atbalsta nodrošināšana 
1- Dodu īslaicīgus uzdevumus, lai skolēni darbotos manā stingrā vadībā, ierobežotā laikā.  
2- Palielinu uzdevuma apjomu, lai skolēni darbotos iespējami patstāvīgi. Sekoju skolēnu 
darbībām, nepieciešamības gadījumā sniedzot konkrētu atbalstu (atgādnes, norādes, pārrunāju 
rīcības plānu, iespējamos risinājumu ceļus u.c.), tostarp atvēlot vairāk laika.  
3- Veidoju mācību procesu tā, lai skolēniem ir iespēja pašiem patstāvīgi risināt lielāka apjoma 
atvērtus uzdevumus (t.sk. veidot projektus), skolotāja atbalstu saņemot nepieciešamības 
gadījumā. Dodu skolēniem pietiekami lielu laiku domāšanai un darīšanai.  
4- Esmu panācis, ka skolēni patstāvīgi risina atbilstošus liela apjoma atvērtus uzdevumus 
(atbalsts vairs nav nepieciešams). Skolēniem iespējas pašiem plānot laiku. 

 

Diferenciācija 
1- Dodu atšķirīgus uzdevumus atsevišķiem skolēniem.  

 



2- Dodu iespēju lielai daļai skolēnu saņemt atbilstošu uzdevumu un iespēju virzīties uz priekšu 
pa dažādiem ceļiem (risinājumu veidu).  
3- Nodrošinu katram skolēnam rīcības variantu izvēles iespējas, piedāvājot izvēlēties uzdevumu 
un tā izpildes veidu, saņemt atšķirīgu AS.  
4- Nodrošinu skolēniem iespēju sasniegt atbilstoši spējām diferencētu SR, saņemt atbilstošu, 
diferencētu AS. 

Metakognitīva darbība 
1- Iesaistu skolēnus sarunā par mācību aktivitātes/uzdevuma jēgu (ko ar to mācījās), 
par zināšanu, prasmju, stratēģiju izmantošanas iespējām.      
2- Veidoju sarunu par to, kādā veidā mācās, kā lasa, kā domā, kā atceras 
u.tml., un kurā tiek pārrunātas, salīdzinātas skolēnu izmantotās stratēģijas.      
3- Dodu uzdevumus, lai skolēni izvērtē dažādas stratēģijas, to efektivitāti un izvēlas 
sev un situācijai atbilstošāko.        
4- Dodu uzdevumu, kura izpildei skolēnam nepieciešams pamatot stratēģiju izvēli. 

 

Skolotāja pamatprasmes, skolotāja tehnika 

Uzdevumu skaidrība, to izpildes panākšana 
1- Uzdevumus formulēju skaidri. Panāku, ka skolēni pilda uzdevumu. 
2- Uzdevumus dodu gan rakstiski, gan mutiski skaidri un saprotami. Jautāju, 
vai skolēniem skaidrs. Panāku, ka skolēni precīzi pilda uzdevumu. 
3- Uzdevumus dodu precīzi, skaidri un saprotami. Sekoju, vai katram skolēnam 
skaidrs uzdevums. Panāku, ka visi skolēni precīzi izpilda uzdevumu. 

 

Metožu un paņēmienu izmantošanas atbilstība pedagoģiskajam nolūkam 
1- Izmantoju metodes un paņēmienus, kuri man patīk, liekas interesanti. 
2- Izvēlos un izmantoju metodes un paņēmienus, kas virza skolēnu uz plānoto SR. 
3- Mērķtiecīgi izmantoju pedagoģiskajam nolūkam, un skolēna SR atbilstošas metodes 
un paņēmienus. 
4- Meistarīgi, oriģināli lietoju SR vispiemērotākās metodes, paņēmienus. 

 

Skolēnu pieredzes aktualizācija, ieinteresēšana 
1- Veidoju stundā “iesildīšanos” -ierosināšanu, tā ne vienmēr ir tieši saistīta ar konkrētajā 
stundā nepieciešamajam zināšanām un prasmēm. 
2- Cenšos ieinteresēt skolēnus. Aktualizēju skolēnu pieredzi, prasmes – iepriekš mācīto, bet 
reizēm 
aktualizācija precīzi neatbilst konkrētās stundas plānotajam rezultātam. 
3- Stundas ievadaktivitātes ir skolēnam personiski nozīmīgas, motivējošas, atbilstošas 
plānotajam SR. Precīzi 
aktualizēju skolēnu pieredzi, kas nepieciešama plānotā rezultāta sasniegšanai. 
4- Veicu mērķtiecīgu, efektīvu ieinteresēšanu, skolēnu pieredzes aktualizēšanu plānotā rezultāta 
jēgpilnai sasniegšanai 

 

Mācību aktivitāšu secība, to savstarpējā saistība 
1- Izvēlos uzdevumus, mācību aktivitātes, kas noder ceļā uz plānoto rezultātu, dažreiz šaubos 
par aktivitātēm, kuras sniegs būtiskākos ieguvumus. 
2- Izvēlos tādus uzdevumus, mācību aktivitātes, kas vajadzīgas plānotā rezultāta sasniegšanai. 

 



Mēģinu 
aktivitātes savstarpēji saistīt. 
3- Izvēlos tikai tādus uzdevumus, mācību aktivitātes, kas būtiskas rezultāta sasniegšanai, 
secīgas, savstarpēji saistītas. 
4- Koriģēju plānoto uzdevumu, mācību aktivitāšu izmantošanu atkarībā no stundas situācijas. 

Skolotājs tika paslavēts par...  

Ieteikums (1-2)   

Vienošanās (ja tāda ir)  

 

  



Pielikums nr.6 

 

 

 

 



Pielikums nr.7 

 


